MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

PRÓ – REITORIA DE ASSUNTOS

COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO, S/N  MORRO DO CRUZEIRO CEP 354000-000 OURO PRETO  M.G BRASIL

Home page: www.prace.ufop.br – Telefone: 0xx(31) 3559-1271 – E-mail faleconosco@prace.ufop.br

CONVOCAÇÃO PARA OCUPAÇÃO - EDITAL PRACE/UFOP Nº005/2019

Divulga o resultado da reunião de pré-moradia do

Conjunto II, modalidade II, e convoca para

ocupação em conformidade com o  edital

Prace/UFOP nº 005/2019.

A Pró-Reitora de Assuntos Comunitários e Estudantis da Universidade Federal de Ouro Preto,

no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria Reitoria/UFOP 654, de 14 de

setembro de 2017, divulga o resultado de seleção, modalidade II, para ocupação de vagas na

moradia estudantil da Universidade Federal de Ouro Preto/UFOP, Conjunto II de residências

estudantis de Mariana e convoca para ocupação, em conformidade com o Edital Prace/UFOP

nº 005/2019.

1. De acordo com a disponibilidade de vagas ficam convocados para a reunião de

ocupação de vagas os seguintes estudantes:

VAGAS FEMININAS

ORDEM NOME

1 AMANDA VITALINO CARDOSO

2 FERNANDA NANTES DE SENA

3 ZAYRA ADRIANA SANTOS DA SILVA

4 JULIANE EVELYN SIQUEIRA

5 SARA STEFANE PEREIRA

6 AMANDA KAROLINI NUNES LAGE

7 LUANE DE OLIVEIRA GUEDES

8 VANESSA FAVERO

9 LARA KELLY ANJOS E DORES COUTO

VAGAS MASCULINAS

ORDEM NOME

1 HIGOR RODRIGUES CAMPOS

2 GLEMERSON FELIPE MENDES

3 MATHEUS AMORIM

4 FREDERICO HENRIQUE SILVA SERPA

http://www.prace.ufop.br/
mailto:faleconosco@prace.ufop.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

PRÓ – REITORIA DE ASSUNTOS

COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO, S/N  MORRO DO CRUZEIRO CEP 354000-000 OURO PRETO  M.G BRASIL

Home page: www.prace.ufop.br – Telefone: 0xx(31) 3559-1271 – E-mail faleconosco@prace.ufop.br

5 MATHEUS ARYEL DEZIDERIO DA COSTA

6 ALLEF CAMARA SILVA

1.1 . A reunião de ocupação ocorrerá no dia 05/06/2019, quarta-feira, às 19 horas, na Sala I-

30, do Bloco de Salas de Aula, do Instituto de Ciências Humanas e Sociais (ICHS/UFOP).

1.2 . Será aceita para representá-lo(a) no sorteio apresentação formal de procurador, conforme

item 7.3 do Edital 005/2019.

1.3 . A distribuição dos convocados para ocupação, nas respectivas casas, será feita por sorteio.

1.4 . O estudante deverá ocupar a vaga, para a qual foi sorteado, no prazo de 10 dias corridos a

contar da data do sorteio, ou seja, até o dia 15/06/2019.

1.5 . O estudante que não cumprir o prazo de ocupação perderá o direito à vaga.

2.  Os estudantes listados a seguir estão desclassificados em conformidade com item 6.1 do

edital Prace/UFOP nº 005/2019.

NOME

ANA CRISTINA GONZAGA MAGALHAES

ARIANE DIANES DOS SANTOS SILVA

ATINEIA NOVAIS

CAMILA BINOW FRANCISCO

CHARLES WALLACE DOS REIS AGUIAR

DEBORA CRISTINA FERREIRA BRAGA

GABRIEL BAEZ DOS SANTOS

HIAGOR BRUNO FERREIRA

ISABELLA NUNES MELLO

JULIANA FERREIRA DE CARVALHO

KARINE DUELLI TEIXEIRA

LORENA MARIA DA COSTA MATEUS

MAICON TADEU CANDIDO

MARIA EDUARDA FERREIRA

MARK DE SOLDI MATZNER

PAMELA DE JESUS SIQUEIRA

PATRICIA APARECIDA FONTES ARAUJO

RANNA ALVES

SAMARA FELIX SANTOS MELO

http://www.prace.ufop.br/
mailto:faleconosco@prace.ufop.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

PRÓ – REITORIA DE ASSUNTOS

COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO, S/N  MORRO DO CRUZEIRO CEP 354000-000 OURO PRETO  M.G BRASIL

Home page: www.prace.ufop.br – Telefone: 0xx(31) 3559-1271 – E-mail faleconosco@prace.ufop.br

SAMUEL DE QUEIROZ DAMASCENO

SIQUENI JUNIO VIANA VERTELLO

VITORIO DINIZ PEREIRA DAMASCENO

Ouro Preto, 03 de junho de 2019.

Natália de Souza Lisboa
Pró-Reitora de Assuntos Comunitários e Estudantis

http://www.prace.ufop.br/
mailto:faleconosco@prace.ufop.br